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پاسخ به اتهام ها 
مناظره دوم نامزدهای ریاست جمهوري درحالی  �

روز گذشته برگزار شد که صحبت ها و ادعاهای 
مطرح  شده از سوی برخی از کاندیداها با واکنش سه 
وزارتخانه مواجه شد. وزارت خارجه در اطلاعیه ای 
ادعاهای مطرح شده درباره برجام را «غلط و 
یک سویه» خواند و به آن پاسخ گفت. در این پاسخ 
آمده است: «کلیه تحریم هایی که براساس برجام 
باید برداشته می شدند همگی لغو و متوقف شده اند. 
برخی موانع و مشکلاتی که در حوزه بانکی هنوز 
وجود دارند ناشی از تحریم ها و مشکلاتی هستند که 
در خارج از برجام قرار دارند. کلیه درآمدهای نفتی 
و منابع مالی کشور که بر اثر تحریم های هسته ای 
مسدود شده بودند،آزاد شده و در دسترس بانک 
مرکزی قرار دارند. درآمدهای حاصل از فروش نفت 
به صورت کامل در اختیار کشور است و به نحو 

مقتضی از آن استفاده می شود».
پاسخ وزارت علوم

همچنین روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری به مسائل مطرح شده در این مناظره پاسخ 
داد. به گزارش ایسنا، در پاسخ روابط عمومی این 
وزارتخانه که با عنوان «پاسخ به ملت» منتشر شده، 
آمده است: «جمهوری اسلامی ایران از نظر رشد 
شتاب علمی هم از نظر کمیت و هم از نظر کیفیت 
تولید علم، در بین ۲۵ کشور برتر تولید کننده علم 
در جهان رتبه اول را داراست. تعداد طرح های 
کلان ملی ۴۷ طرح بوده که از این تعداد ۳۵ طرح 
ساماندهی و مدیریت شده و ۲۲ طرح به تأیید نهایی 
رسیده و ۱۳ طرح نیز در حال نهایی شدن است و تنها 
۱۲ طرح به دلیل نداشتن متقاضی در بخش صنعت 
و عدم تأمین اعتبار و در نتیجه عدم توان پاسخ گویی 
به نیازهای ملی در حال حاضر اجرائی نشده است».

پاسخ معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد
معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد نیز درباره قانون 
«دسترسی آزاد به اطلاعات» و عملکرد دولت 
در این خصوص که مصطفی میرسلیم به آن 
اشاره کرد،گفت: «قانون انتشار و دسترسي آزاد به 
اطلاعات در سال ۸۸ تصویب شد؛ اما تا استقرار 
دولت یازدهم هیچ اقدامي براي اجراي آن نشد. در 
این دولت سه آیین نامه اجرائي آن به تصویب رسید 
و ابلاغ شد؛ با فرمان رئیس جمهور، کمیسیون ماده 
۱۸ این قانون تشکیل شد و مقررات گذاري هاي لازم 
از سوی این کمیسیون صورت گرفت. در ۹۰ درصد 
دستگاه هاي دولتي، مدیر مربوط منصوب شده؛ البته 
براي جلوگیري از ساختارجدید، این مدیران با حفظ 
سمت، منصوب شده اند. با وجود پیگیري هاي متعدد 
متأسفانه سایر دستگاه ها غیر از دولت، هنوز همکاري 

لازم را شروع نکرده اند».
جوابیه سازمان انرژی اتمی

روابط عمومی سازمان انرژی اتمی هم در 
جوابیه ای به صحبت های مصطفی میرسلیم درباره 
توقف صنعت هسته ای واکنش نشان داد. به گزارش 
ایسنا، در این جوابیه آمده است:«جناب آقای میرسلیم 
حتما شنیده اید که گاز UF6 به ماشین پیشرفته 
IR-8 با حداقل ۲۰ برابر قدرت IR-1  تزریق شد؛ 
ماشینی که دولت آمریکا به دنبال از بین بردن آن بود. 
ارائه ده ها دستاورد بزرگ در روز ۲۰ فروردین، روز ملی 
فناوری هسته ای نمونه دیگری از حرکت پرشتاب و 
رو به جلو صنعت هسته ای کشورمان است که حتماً 
اخبار آن را شنیده اید».روزبه کردونی، مدیر کل دفتر 
امور آسیب های اجتماعی وزارت رفاه نیز  با رد ادعای 
آقای میرسلیم درباره افزایش طلاق در این دولت، 
گفت: «درحالی که رشد شاخص طلاق به ازدواج در 
 سال ۹۲ نسبت به  سال ۹۱، یازده درصد بوده است، با 
کاهش معنادار میزان رشد در  سال ۹٤ نسبت به  سال 
۹۳، شاهد رشد پنج  درصدی این شاخص بوده ایم که 

بیانگر کنترل میزان این شاخص در کشور است».
به گزارش ایلنا، سردار حسین دهقان، وزیر دفاع، 
نیز در واکنش به اظهارات یکی از کاندیداها در مناظره  
گفت: «در دولت یازدهم تا پایان سال ۹۵ تأمین 
اعتبارهای دفاعی تا دو و نیم برابر نسبت به دولت قبل 
افزایش داشته و این رقم در سال۹۶ به چهار برابر 

نسبت به دولت قبل می رسد».

گزارش
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*مسئولیت پذیری در دولت 
یازدهم به شکل بسیار کمی 

وجود داشت.
*در واقع، در چنین فضایی 
منتقد نمی تواند و به خود اجاره 

نمی دهد انتقاد کند.
*من خودم شخصا چندین 

نوبت خدمت آقای روحانی و جهانگیری انتقاداتی را 
مطرح کردم، ولی اعتنایی نکردند.

*نفرمودید چگونه می خواهید از حق ما در مذاکره 
با افغانستان بر سر سد هیرمند دفاع کنید؟

*چطور می خواهید با قطری ها مذاکره کنید؟
*چطور می خواهید با تفلیسی ها برخورد کنید که 

زن ایرانی را لخت می کنند؟
*اقتدار ما مستلزم تجهیزات است. آقای جهانگیری 
اگر امروز می بینیم حرفی برای گفتن داریم، این به 

پشتوانه ۳۰ سال کار است.
*آ قای جهانگیری فرصت های مهمی را از دست 

داده اید، دیگر نمی توانیم به شما اعتماد کنیم.
*اینکه شعار بدهید کفایت نمی کند، باید بگویید که 

چه کار کرده اید.

و  اختلاس ها  *شاهد 
حقوق های نجومی سرسام آور 
هستیم؛ آیا این است سبک 

زندگی ایرانی - اسلامی؟
*آیا با افزایش طلاق و 
از  می توانیم  ازدواج  کاهش 
سبک زندگی ایرانی - اسلامی 

سخن بگوییم؟
*آیا سبک زندگی ایرانی - اسلامی با اسراف سازگار 

است.
*آیا باید شاهد خودباوری باشیم یا جوانان ما گرفتار 

بحران هویت شوند؟
*برجام بالأخره در جهان ندای مظلومیت ملت ما 
را به گوش جهانیان رساند و این حسن را داشت که 

مردم فهمیدند ما به دنبال سلاح هسته ای نیستیم.
*تحریم ها هم برقرار است؛ اما بعد از مذاکره 
تحریم ها تشدید می شود و هسته ای هم محدود 
می شود. متأسفانه بسیاری از علما و دانشمندان 
هسته ای را برکنار کرده ایم و بسیاری از تأسیسات را 
تعطیل کرده ایم و روی آنها بتن ریخته ایم و از آن طرف 

در مقابل تحریم ها نمی دانیم چه کنیم.

*نمی گذارید ربنا پخش شود، 
آن وقت چطور دنبال آموزش 

عالی و تعالی هستید؟
*آقای قالیباف دوستان شما، 
به فرزند شهید مطهری در شیراز 

با آجر حمله کردند.
*ما مسئله توافق هسته ای را 

حل کردیم و آژانس بین المللی اعلام کرد همه مسائل 
گذشته حل شده؛ این قدرت دیپلماسی است.

*امروز به مدد این قدرت دیپلماسی در حال مذاکره 
درباره سوریه هستیم.

*من مسئولیت هایی در دفاع مقدس داشتم و در 
مذاکرات سیاسی هم حضور داشتم.

*دفاع مقدس تمام شد؛ اما آیا همه حقوق ما 
دریافت شد؟ مابقی حقوق ما را دیپلمات های ما باید 

می رفتند و می گرفتند.
*ما امروز شاهد آن هستیم که مردم احساس آزادی 

بیشتری می کنند.
*باید بدانیم چگونه با مردم می خواهیم برخورد 
کنیم؟ آیا می خواهیم بیشتر در زندگی مردم مداخله 

کنیم؟
* آمار و ارقامی که این روزها داده می شود برای 
مردم بسیار جالب است و برای مردم یادآور وعده هایی 
است که دولت قبل می داد و مردم به یاد دارند که 

چگونه عزت شان زیر سؤال رفت.
* دیدیم با آن وضعیت چگونه عزت مردم لکه دار 
شد و سبک زندگی مردم این طور شده بود که هرچه 
می توانستند ذخیره می کردند برای فردا، چون اطمینانی 

به فردایشان نداشتند. نباید مردم را فریب دهیم.
*آقای رئیسی شما چه اطلاعاتی در مسئله هسته ای 

دارید که قضاوت می کنید. هیچ 
دانشمند ما بی کار نشده، اراک به 
بهرین شکل بازسازی می شود که 

در فناوری پایین بود.
نماینده  *رئیس جمهور 
صد درصد مردم است. نباید 
کنیم،  ناشیانه  کپی برداری های 
یک جایی در کشوری جنبشی ۹۹ درصدی ایجاد شد و 
اینجا کپی کردند و همان را تکرار می کنند، حالا چون 

سال ۹٦ است بگوییم جنبش ۹٦ درصدي.
*مردم دیدید تصویری از شهرهای زیرزمینی نشان 
دادند که برجام را برهم بزنند، روی موشک شعارهایی 
نوشتند تا برجام را برهم بزنند؛ ولی مردم ما از همه اینها 
عبور کردند تا به امروز برسیم و شاهد پیشرفت بیشترمان 

در آینده شویم.
*آنهایی که رشد ۲٦ درصدی را وعده می دهند، آیا 
درآمد کشور را می توان دوبرابر کرد؟ این وعده توخالی 
است. چرا دقیق سخن نمی گویید؟ آنچه گفته می شود، 

وعده ای است که با واقعیت منطبق نیست.
*افرادی که امروز کاندیدا هستند باید به طور صریح 
بگویند با برجام می خواهند چه کنند؟  اگر برجام توافقی 
است که مورد قبول است، چرا این قدر در تهران بیلبورد 
زدید و فحاشی کردید؟ اگر می گویید میدان جنگ بوده 
که درست هم هست وقتی دیپلمات ها در میدان بودند، 
پشت پرده چه کردید؟ چه حرف های نامربوطی زده شد؟ 
مانند مخالفان ایران مثل اسرائیل و وهابیون و تندروهای 

آمریکا مخالفت کردید.
*آنچه در مقابل آن قرار گرفته ایم، یک واقعیت 
دوراهی است یا شعار و وعده یا عمل و اجرا یا یک 

مدیریت آمرانه یا یک دولت مردم سالار؟

*ما خانه احزاب را در دولت 
یازدهم احیا کردیم. ما هشت 
هزار سازمان مردم نهاد را مجوز 

داده ایم.
*ما از آزادی مطبوعات به 
از  طور کامل حمایت کرده ایم. 
فضای مجازی با تمام قدرت 

دفاع کردیم، جلوی تمام کسانی که می خواستند 
شبکه های اجتماعی را فیلتر کنند، ایستادیم.

*مشکلی که وجود دارد، این است که بخشی از 
جامعه با دولتی که با رأی مردم سر کار آمده، مخالف 
هستند و متأسفانه این مخالفتشان به شکل نهادینه شده 
در فضای مجازی و در مطبوعات با تمام توان به تخریب 
دولت می پردازند و احدی هم به آنها معترض نمی شود.
*به هنرمندانی که در صحنه بین المللی باعث 
می شوند پرچم ایران برافراشته شود، افتخار می کنیم. 
فرهادی یک فرد است که در اسکار جایزه می گیرد و با 

تمام محدودیت ها می تواند فیلم بسازد و جایزه بگیرد.
*من اصلاح طلب هستم و در دولت و مجلس 
بوده ام. بحث های کلان کشور یا در دولت مورد بحث 
قرار می گیرد یا در مجلس،  در همین زمینه همیشه 

دغدغه من توسعه ایران بوده است.
*برخوردهای امنیتی، محدودکننده و ضربتی ایرانیان 
را پژمرده می کند. باید جلوی ماجراجویی دوباره در این 

کشور را گرفت، باید جلوی خامی دوباره را گرفت.
*جایگاه ریاست جمهوری محل کارآموزی نیست، 
اقتصاد این مملکت و مردم این کشور تحمل و حوصله 
تنش، دعوا و کارآموزی سیاست مداران تازه کار را ندارد. 
مردم عزیز هوشیار باشید؛ می خواهید فردای فرزندان 

شما چگونه باشد؟ محدودیت می خواهید یا آزادی؟ 

*در دولت اصلاحات خاتمی 
با گفت وگوی تمدن ها به اقتصاد 
و سیاست کشور روح داد و ایران 
را در دنیا درخشاند. من احساس 

خطر می کنم. 
*وعده های توخالی موجب 
این  می شود.  مردم  ناامیدشدن 
وعده ها به گونه ای شد که رئیس مجلس هم گفت این 

وعده ها عملی نمی شود.
*به هیچ وجه از هیچ کس پذیرفته نیست که 
هنرمندی تمام مراحل قانونی خود را طی کند و برای 
اجرای کنسرتی اقدام کند، اما یک مقامی با هر شرایطی 
بتواند مانع کار او شود. به هیچ وجه پذیرفته نیست که 
کسی خود را از قانون بالاتر بداند در کشور باید قانون 

مبنای کار باشد.
* آقای قالیباف دو مطلب درباره زباله ها و 
شورایاری ها گفتند که جفتش خلاف بود. ایشان گفتند 
که از زباله ها برق تولید می کنیم؛ اما الان هشت  هزار 
تُن زباله جمع می شود که فقط از ۲۰۰ تُن آن برق تولید 
می شود و درباره شورایاری ها هم دولت مصوبه داده 

است که کمک انجام شود.
*فرار به جلو کفایت نمی کند؛ بلکه مردم باید 
سوابق و عملکرد افراد را ببینند و ببینند که برخوردها 
چگونه بوده است؛ در همین بیلبوردهای خیابان های 
تهران برای خالی کردن دل ظریف و یارانش چه 
تهمت هایی که زده نشد؛ ولی امروز با برجام عکس 

یادگاری می گیرند.
*مردم عزیز، آزمودنی را آزمودن خطاست. از گذشته 
باید عبرت گرفت. انتخابات پیش رو انتخاب بین بد و بدتر 

نیست، میان راه و بیراهه است.

*فضای مجازی هم فرصت 
است هم تهدید که به نظر من 
در شرایط فعلی نوعی تهدید 

است.
*دولت وظیفه دارد که 
آنچه را به صلاح مردم 

هست، آزاد بگذارد.
بگوییم  فقط  *اینکه 
اسلامی،  زندگی  سبک 

کفایت نمی کند.
*حل همه مسائل کشور 
که آقایان می گویند، چراغ 

جادو می خواهد.
*اگر در سیاست خارجی 
هم چنین وعده هایی بدهیم 

راه را اشتباه رفته ایم.
* اگر در زمان تحریم ها 

خود  و  می کردیم  استقامت 
دنیا  می کردیم،  تقویت  را 

می فهمید ما ضعف نداریم.
به فعالیت  نیاز  *صادرات 
تاجران و بازرگانان دارد، نباید 

به آنها بگوییم زالوصفت.
*امروز اگر ماشین آلات 
ایرانی صادر شود، مردم کشورهای اسلامی دیگر به 

آن به عنوان دستاورد انقلاب نگاه می کنند.
*در همه زمینه ها از یک سو نگهداری و حفظ 
شأن جمهورری اسلامی در همه دنیا و از سوی 
دیگر ارتباطات حسنه و تعامل فی مابین دولت ما با 
دولت های دیگری که به رسمیت شناخته شده است، 

موردنظر است.
*من بدون اینکه کوچک ترین وابستگی به دولت 
یازدهم داشته باشم و بعد از چهار سال برای 
نخستین بار آقای روحانی را در مناظره ها دیده ام و به 
جز چند مورد هیچ کدام از وزرا را در چهار سال اخیر 
ملاقات نکرده ام،  گواهی می دهم بزرگ ترین هجمه ها 
و تخریب ها در روزنامه ها و برخی از سایت ها علیه 

دولت یازدهم اتفاق افتاده است.

*برای مسائل فرهنگی 
دو نگاه هست؛ یک نگاه بسته 
و دیگری نگاه خوش بینانه 
که اصل را بر آگاهی بخشی 
برای مردم در نظر بگیریم که 
بتوانند با توانمندسازی ایفای 

نقش کنند.
*به نظر وزارت آموزش و 

پرورش مهم ترین پایه این مسئله است.
*این نمونه در این هفته اتفاق افتاد، حتما روزها 
ماه ها و سال های متوالی از این نوع اتفاقات داریم و این 

مشکلات به وجود می آید.
*من واقعا متعجم جناب  آقای روحانی، من دارم 
درد مردم را می گویم، اخلاق را رعایت نمی کنم؟ اما 
جناب عالی از کسی دفاع می کنید که پاسخ گوی این 

مشکلات نیست.
* وقتی می گویم دولت چهاردرصدی ها برای همین 

است.
* واقعا این شرم آور است که برای یک جامعه 
فرهنگی که این وضع معیشتی معلمینش باشد، بعد 

وزیر برود واردات انجام دهد.
*وارداتچی را مظلوم می گویید، بعد هم اگر درد 

مردم را بگوییم، می گویند قالیباف بداخلاق است.
*مردم باید تصمیم بگیرند، نه چهار  درصد در این 

دولت.

* وسایل کمک آموزشی 
ما مدارس و دانشگاه ها 
معلمان، معیشت  و 
بازنشستگان و حق التدریسی ها  
دچار مشکل است. بچه ها 
می سوزند  ما  مدارس  در 

من این حوادث را دیده ام.
* تحریم و قرارداد برجام 
هم موجود است. برجام حتما سندی مورد احترام 
دولت ها خواهد بود و طبیعتا طرف مقابل نیز مکلف 

است که به عهد خود عمل کند.
* نتیجه برجام تا الان ایران را تبدیل به مرکز واردات 

از اروپا کرده است.
* مذاکره ارتباط و هماهنگی چه با دولت ها و چه 
ملت ها یک ضرورت اجتناب ناپذیر در روابط بین المللی 

است.
*من منتقد جدی دولت نهم و دهم هستم.

*علت اینکه پنج میلیون شغل ایجاد نمی شود و به 
محرومین رسیدگی نمی شود و در صندوق ذخیره ارزی 
آن اتفاقات می افتد همین موضوع است؛ چگونه این 

مسئولین می توانند مشکلات مردم را حل کنند؟
*مهم این است که ما تمرکززدایی انجام دهیم و 
اختیارات را در شهرستان ها به خود مردم بدهیم که 
آنها با هر قومیت،  گرایش و سلیقه ای کار خود انجام 

دهند.

*نه بازگشت به گذشته و 
نه تحمل وضع موجود؛ بلکه 
تغییر به نفع مردم چاره راه 
است تا گره مشکلات مردم 

گشوده شود.
*دولت مستقر دو راه 
بگوید  اینکه  یکی  دارد، 

کارهایی را انجام دادم و می خواهم آن را تکمیل 
کنم، شما قضاوت کنید که وعده ها عملی شده 
است یا نه. راه دوم رقیب هراسی است که اخلاقی 

نیست.
*ما می گوییم ۱۲ درصد بی کاری برنامه ششم را 
می توان به هشت درصد تبدیل کرد که عین قانون 

است.
*بدهی های دولت به نظام بانکی نسبت به قبل 
چند برابر شده است؟ هزینه نهاد ریاست جمهوری 

چقدر شده است؟
*من کرمانشاه و کردستان رفتم، مردم در آنجا 

اشک می ریزند.
*اگر آقایانی از من سؤال می کردند منابع 
وعده های من کجاست، می گفتم، سامانه جامع کار 

و کرامت داریم.
*روزنامه های اصلاح طلب، در مجلس و در 

دانشگاه ها چقدر فضای این دولت را نقد کردند.
*ما برنامه جامع کار و کرامت داریم که 

وعده های  تمام  می گوییم 
داده شده منابعش کجاست.

*مصرف منابع حداکثری، 
گسست های  و  سودآور  تولید 
ویژگی های  از  اجتماعی 

زندگی غربی است.
امنیت  مؤلفه  *مهم ترین 

ملی در کشور ما مردم همیشه در صحنه هستند.
*امنیت اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی، جامعه 

را امن می کند.
*فقر و بی کاری می تواند زمینه های بحران های 

امنیتی را فراهم کند.
*ما با همسایگان خود ارتباطات خوب داشته 

باشیم.
*نگاه دولت در سیاست خارجی ملتمسانه 

است. مگر انسان باید به منتقد اهانت کند؟
*حقوق شهروندی عبارت نیست از رونمایی از 

یک سند، حقوق شهروندی حق کارکردن است.
*من در رسانه ها دیدم که وزیر با خبرنگار 

برخورد می کند.
*برجام توافقی است بر اساس مذاکرات و آنچه 
دولت انجام داده و نیز فرایندی است که طی شده 
با همه اشکالاتی که در این قرارداد وجود دارد، به 
عنوان یک سند ملی شناخته می شود که باید از 

طرف ما و طرف مقابل به رسمیت شناخته شود.

گزیده سخنان محمدباقر قالیباف
برجام سندى مورد احترام دولت ها خواهد بود

گزیده سخنان ابراهیم رئیسی
برجام به عنوان سندى ملى شناخته مى شود

گزیده سخنان حسن روحانی
وقتی دیپلمات ها در میدان بودند 

پشت پرده چه کردید؟
گزیده سخنان اسحاق جهانگیری

روی بیلبوردها تهمت زدند حالا با 
برجام عکس یادگاری می گیرند

گزیده سخنان مصطفی هاشمی طبا
بزرگ ترین تخریب ها علیه دولت یازدهم اتفاق افتاده

چکیده سخنان سید مصطفی میرسلیم
برجام نداى مظلومیت ما را به گوش جهان رساند

ناطق نوري:
شخص آقاي حسن روحاني را 

اصلح دانسته و مي دانم
ایرنا: ناطق نوری در نشستی با اعضای مجمع  �

هماهنگی پیروان امام(ره) و رهبری استان قم در 
تهران گفت: «با توجه به آشنایی با همه نامزدها و 
سوابق آنان، ضمن احترامی که برای همه آنها قائل 
هستم، شخص آقای حسن روحانی را اصلح دانسته و 
می دانم؛ همان طور که مرحوم آیت االله هاشمی نیز در 
انتخابات سال ۹۲ و حتی پس از آن، حمایت خویش را 
از ایشان بارها اعلام داشته اند».ناطق نوری گفت: «من 
تاکنون در مواجهه با بسیاری از حرف های نادرست و 
تهمت هایی که به من زده شده سکوت کرده ام و دلیل 
آن حفظ وحدت، جلوگیری از تشویش اذهان عمومی 
و ممانعت از سودجویی دشمنان انقلاب و نظام بوده 
است».خبرنگار ایرنا همچنین جزئیاتی از نشست عضو 
مجمع تشخیص مصلحت نظام را با کمیته روحانیون 
حامی حسن روحانی به نقل از این مقام آگاه روایت 
کرد.ناطق نوری گفت: «خوب است که آمار دقیق و 
جامعي از عملکرد دولت یازدهم در اختیار عموم 
قرار گیرد تا مردم بدانند با شروع به کار این دولت چه 
تحولاتی رخ داده است و خود نتیجه گیری کنند». او 
تأکید کرد: «مردم نسبت به جنگ روانی ایجاد شده و 
جوسازی ها مانند آمارسازی و برخی نظرسنجی های 

دروغین آگاه باشند».

اصل بر برائت نیست؟
تبرئه شدن فرزند وزیر آموزش و پرورش دولت  �

حسن روحانی از طرف «شعبه بیست وهفتم بدوی 
تعزیرات حکومتی تهران» می توانست پایانی بر 
هجوم مخالفان، منتقدان و رقیبان دولت باشد.  
اما قالیباف دیروز این موضوع را به میان کشید تا 
شمشیر انتقاد از روحانی و دولتش را از رو بکشد.
او در همان ابتدای مناظره گفت: «هفته گذشته 
محموله مشکوکی در یک ویلایی پیدا شد، رسیدگی 
به این پرونده تا دو روز به صورت فشرده انجام 
شد؛ اما سؤال این است که در یک وزارتخانه که 
آموزش وپرورش است و در این زمینه مسئولیت 
دارد، می بینیم واردات به این صورت انجام می شود. 
حالا این واردات می تواند قانونی یا غیرقانونی باشد؛ 
ولی غیرضروری است. ».این سخنان با واکنش 
حسن روحانی مواجه شد. او خطاب به قالیباف 
گفت: «فرض بگیریم فردی تخلف کرده است چه 
کسی باید بگوید او متخلف است؟ آیا محکمه 
است یا نه؟ اگر محکمه است، چطور قالیباف قبل 
از آنکه موضوع مطرح شود، اتهام ناروایی به وزیر 
می زند؟».اسحاق جهانگیری هم در واکنش به 
صحبت های قالیباف، عنوان کرد: «این وزیر دختری 
داشته که فوق لیسانس و بی کار بوده و رفته لباس 
وارد کرده که ۲۰۰ میلیون تومان کل ارزش این لباس 
بوده و از گمرک هم وارد کرده و تمام تعرفه ها را 
پرداخت کرده است؛ آن وقت این مسئله، موضوع 
مصاحبه معاون اول قوه قضائیه و کاندیدای 
می شود».محمدباقر  ریاست جمهوری  انتخابات 
قالیباف هم درصدد پاسخ گویی به این دو برآمد و 
گفت: «از قول آقای جهانگیری می گویم که دختر 
وزیر بی کار و مظلوم است، پس برود این کار را 
انجام بدهد. پس بقیه مردم چه کار کنند؟ البته قوه 
قضائیه باید به این موضوع رسیدگی کند؛ اما اصل 
واردات این محموله خطاست. وضعیت معلمان و 

دانش آموزان و مدارس ما شرم آور است».
واکنش وزیر به پرونده دخترش

صحبت های دوشنبه شب شهردار تهران در 
تلویزیون آن هم قبل از صادرشدن حکم درباره 
این پرونده، وزیر آموزش و پرورش را وا داشت تا 
روز گذشته و قبل از آغاز مناظره دوم در یادداشتی 
در کانال تلگرامی خود از سوءاستفاده قالیباف از 
این پرونده انتقاد کند و بگوید که بداخلاقی های 
انتخاباتی و سناریوهای تبلیغاتی سرانجام در 
آستانه روز معلم دامن گیر او نیز شد و اتهام به 

دخترش دستمایه تبلیغاتی او شده است.
او در این یادداشت نوشت: «خوشبختانه حکم 
برائت دخترم از این اتهام و اعلام دروغ بودن خبر 
از سوی وزیر محترم دادگستری، حقیقت ماجرا 
را روشن کرد. در این سناریو و سناریوهایی از این 
دست، هیچ ابایی از تضییع حقوق، آبرو و حیثیت 
افراد وجود ندارد و عجله برای کسب قدرت، 
تمسک به هر امر خلاف شرع، اخلاق و قانون؛ 

مجاز شناخته می شود».

عبور از اتهامروزنه
این دفعه پاس گل را گرفتند و آبشار زدند؛ مصطفي میرسلیم هفته پیش گفته بود در مناظره نخست چند پاس گل به دو یار اصولگرایش داده؛ اما آنها پاس را ندیده و آبشار نزده اند. سه یار اصولگرا روز گذشته در مناظره دوم 
(سیاسي- فرهنگي) بسیار بهتر از مناظره اول ظاهر شدند و هماهنگ با هم به دولت حمله کردند. مصطفي میرسلیم، ستاره تیمشان بود. از طرفی روحانی از دوگانه  مدیریت آمرانه یا دولت مردم سالار صحبت کرد و جهانگیری 

هم از دوگانه راه و بیراه.
مقام معظم رهبري:

حادثه دلخراش معدن در گلستان 
اینجانب را داغدار و مصیبت زده کرد

پایگاه اطلاع رساني مقام معظم رهبري:  حضرت  �
آیت االله خامنه ای در پیامی جان باختن جمعی 
از کارگران زحمتکش در حادثه دلخراش معدن 
گلستان را تسلیت گفتند و تأکید کردند: لازم است 
همه اقدام های ممکن برای نجات گرفتاران انجام 
گیرد.متن پیام ایشان به این شرح است: «بسم االله 
الرحمن الرحیم؛ حادثه  دلخراش و مصیبت بار معدن 
در گلستان که به جان باختن جمعی از کارگران 
زحمتکش و رنج دیده و گرفتاری جمعی دیگر از 
آن عزیزان انجامیده است، این جانب را داغدار و 
مصیبت زده کرد. لازم است همه  اقدام های ممکن 
برای نجات گرفتاران انجام گیرد. حادثه بسیار تلخ 
است و امیدواریم خداوند نظر عنایتی بفرماید. به 
خانواده های همه  آن عزیزان تسلیت می گویم و برای 
آنان صبر و آرامش و برای گرفتاران فرج الهی را 
مسئلت می کنم. تلاش دستگاه های گوناگون مأجور 

است، هر چه می توانند این تلاش را افزایش دهند».

خبر


